
 
Il Prefetto della Provincia di Cagliari 

1 

 

 
 

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il Decreto del Presidente della 

Repubblica 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO l’art. 1, comma 1, del decreto-legge 12 dicembre 2022, n. 190, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 27 gennaio 2023, n. 7, recante disposizioni urgenti in materia di 

prolungamento delle operazioni di votazione per le consultazioni elettorali dell’anno 2023; 

 

 VISTA la Legge regionale della Sardegna 17 gennaio 2005, n. 2, relativa all’indizione delle 

elezioni comunali e provinciali; 

 

 VISTA la Legge regionale della Sardegna 22 febbraio 2012, n. 4, recante norme in materia 

di Enti locali e, segnatamente, l’art. 1, comma 1, contenente disposizioni sulla composizione dei 

consigli comunali e delle giunte comunali, così come modificato dalla Legge regionale della 

Sardegna 12 marzo 2015, n. 7; 

 

 VISTO il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 24  del 24 

marzo 2023 – pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna n. 16, Parte I e II  del 27 

marzo 2023 – con il quale sono state fissate per i giorni di domenica 28 e lunedì 29 maggio 2023, 

con eventuale turno di ballottaggio nei giorni di  domenica 11 e lunedì 12 giugno 2023, le date per 

lo svolgimento delle consultazioni per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli comunali nei 

Comuni della Sardegna che devono provvedere, per l’anno 2023, al rinnovo di detti organi per 

scadenza naturale o per motivi diversi dalla scadenza.  

 

 VISTO l’art. 3 della Legge 7 giugno 1991, n. 182, recante “Norme per lo svolgimento delle 

elezioni dei consigli provinciali, comunali e circoscrizionali”; 

 

 VISTA la Legge regionale della Sardegna 4 febbraio 2016, n. 2, recante disposizioni 

generali in materia di riordino degli Enti Locali; 

  

 VISTO l’art. 2 della Legge regionale n. 7 del 27 aprile 2017 che prevede che per il calcolo 

dei consiglieri il numero degli abitanti è quello risultante dai dati ISTAT relativi alla popolazione 

residente calcolata al 31 dicembre del penultimo anno precedente la data di convocazione dei 

comizi elettorali; 

  

VISTI i dati dell’ISTAT relativi alla popolazione residente nei Comuni interessati dalle 

elezioni amministrative per l’anno 2023, determinata appunto al 31 dicembre 2021; 

 P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
C
a
g
l
i
a
r
i
 
-
 
A
R
E
A
 
I
I
 
-
 
R
a
c
c
o
r
d
o
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
l
e
a
l
e
 
c
o
o
p
.
 
c
o
n
 
E
E
.
L
L
.
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
3
0
1
6
8
 
d
e
l
 
3
0
/
0
3
/
2
0
2
3



 
Il Prefetto della Provincia di Cagliari 

2 

 

 

DECRETA 

 

a) Sono convocati, per domenica 28 e lunedì 29 maggio 2023, i comizi elettorali per l’elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio comunale dei seguenti Comuni della Citta Metropolitana di 

Cagliari: 

 

1. ASSEMINI      (ab. al 31 dicembre 2021  n.    26.159)    consiglieri da eleggere n. 24 

2. DECIMOMANNU   (ab. al 31 dicembre 2021  n.       8.336)    consiglieri da eleggere n. 16 

 

b) Sono convocati, per domenica 28 e lunedì 29 maggio 2023, i comizi elettorali per l’elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio comunale, dei seguenti Comuni della Provincia del Sud 

Sardegna:  

 

1. COLLINAS                 (ab. al 31 dicembre 2021  n.        781)    consiglieri da eleggere n. 10 

2. DONORI                (ab. al 31 dicembre 2021  n.     1.976)    consiglieri da eleggere n. 12 

3. FLUMINIMAGGIORE   (ab. al 31 dicembre 2021  n.     2.681)    consiglieri da eleggere n. 12 

4. FURTEI       (ab. al 31 dicembre 2021  n.     1.525)    consiglieri da eleggere n. 12 

5. GESTURI         (ab. al 31 dicembre 2021  n.     1.164)    consiglieri da eleggere n. 12 

6. IGLESIAS     (ab. al 31 dicembre 2021  n.   25.382)    consiglieri da eleggere n. 24 

7. SENORBI’     (ab. al 31 dicembre 2021  n.     4.792)    consiglieri da eleggere n. 12 

8. TEULADA                (ab. al 31 dicembre 2021  n.     3.300)    consiglieri da eleggere n. 12 

9. VILLASIMIUS        (ab. al 31 dicembre 2021  n.      3.705)    consiglieri da eleggere n. 12 

10. VILLASPECIOSA             (ab. al 31 dicembre 2021  n.     2.536)    consiglieri da eleggere n. 12 

 

 L’eventuale turno di ballottaggio, ove previsto, avrà luogo nella giornata di domenica 11 e 

lunedì 12 giugno 2023. 

 

 I Sig.ri Sindaci e Commissari Straordinari dei Comuni sopra indicati sono incaricati della 

esecuzione del presente decreto.  

Cagliari, data protocollo  

 

   IL PREFETTO  

   De Matteis 


		2023-03-30T11:00:45+0200




